Bir merkez bankası kurma düşüncesi daha 1948’de, İsrail Devleti’nin

kuruluşunun hemen ardından gündeme geldi. İsrail devletinin ilanından sonra yaşanan

bir dizi siyasi ve askeri gelişmeye rağmen genç devletin piyasayı düzenleme sorununa

acil bir çözüm bulma konusundaki azmi önce 17 Ağustos 1948’de yürürlüğe giren

5708–1948 sayılı ‘Para Yasası’nı ortaya çıkardı. Yasa, para değerlerini hükümet ve

Anglo-Filistin Bankası (sonrasında Leumi Le-İsrail BM Bankası) arasındaki sözleşme

uyarınca tanımlama yetkisini içeriyordu. Bu sözleşmenin kurallarına uyarak Anglo-

Filistin Bankası, Değer Bölümü adı altında görevi para değerleri olan özel bir bölüm

Müdürü David Horowitz tarafından koordine edilen İsrail Bankası Yasası’nın temeli

oluşturuldu. Ama daha başlangıçta çok önemli bir sorunla karşılaşıldı. Merkez Bankası

ve hükümet arasındaki ilişkilerin biçimlendirilmesi ve bankanın bağımsızlığının

güvence altına alınması gerekiyordu. 5714–1954 sayılı İsrail Merkez Bankası Yasası,

24 Ağustos 1954’te İsrail Parlamentosu’ndan geçti ve aynı yılın 1 Aralık tarihinde

yürürlüğe girdi. Böylece İsrail Bankası resmi olarak kuruldu.

Banka kuruluşuyla Leumi Le-İsrail BM Bankası’nı ve Maliye Bakanlığı Banka

Denetleme Bölümü’nü devraldı.

bankacılık sektörünü ilgilendiren meselelerde danışılan bir komite olup, Bankacılık

Denetleme birimi tarafından buraya yeni talimatlar belirlemek ve uygun bir denetim

gerçekleştirmekte danışılır.43

Bankacılık Denetim biriminin görevleri ve yetkileri, birkaç yasa ile

belirlenmiştir. Bu yasalar sırasıyla,

• 5741-1981 sayılı Bankacılık (Lisans) Yasası;

• 5741-1981 sayılı Bankacılık (Müşteri Hizmetleri) Yasası;

• 5741-1981 sayılı Yasa İzni Olmadan Denetim Hakkı Yasası’dır.

Bankacılık Denetleme Bölümü’nün çalışmalarında yardımcı olan çeşitli

mekanizmalar bulunur:

42 http://www.bankisrael.gov.il/abeng/1-8eng.htm ( Erişim Tarihi, 18 Mayıs 2009)